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Konu :Kahverengi Kokarca Mücadele Seferberliği
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

İlgi : Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğünün 02.02.2024 tarihli ve E-
36871779-320.99-13032477 sayılı yazısı.

 
Kahverengi kokarca;  tahripkâr,  istilacı ve polifag bir zararlı olup fındık başta olmak üzere kivi,

elma,  armut,  turunçgil,  şeftali,  ceviz,  trabzon  hurması,  mısır,  fasulye,  domates,  biber  ve  patlıcan
konukçularındandır.  İnsan  sağlığı  açısından  tehlike  teşkil  etmemesine  rağmen  yaz  mevsimi  sonunda
kışlamak  için özellikle  ev, depo,  ahır gibi korunaklı  alanları  tercih ettiği  için yaşam alanlarında  fiziki
rahatsızlık meydana getirmektedir. Zararlının mücadelesinde  sonbaharda kışlaklara  çekilme  safhasında
ve  ilkbaharda  kışlaklardan  dağılmadan  önce  erginlerin  toplanması  ve  imhası  şeklinde  yapılacak  olan
mekanik mücadele yıl içerisinde oluşabilecek popülasyon artışını engelleyecektir.

Kahverengi  Kokarca  (halyomorpha  halys)  Eylem  Planı  (2023-2025)  1  inci  Hedefinde
(Bakanlığımızca Kahverengi kokarca ile mücadelede saha organizasyonun sağlanması ve etkin mücadele
yapılması)  kahverengi  kokarca  ile  entegre  zararlı  yönetimi  prensipleri  kapsamında  mücadelenin  bir
bütün olarak daha genişletilmiş ve kapsamlı bir organizasyon ile yürütülmesi, zararlının mücadelesinde
ilgili kamu kurumları, KİT ve STK'lar ile işbirliği yapılması amaçlanmıştır.

Eylem Planının "Eğitim, Yayım ve Kamuoyu Bilgilendirme Faaliyetleri" bölümünde belediyelere
"Kahverengi  kokarca mücadelesi  ve  önleyici  tedbirlerin  alınması  için  ihtiyaç  duyulabilecek mücadele
programına gerekli destek verilmesi, toplantı salonu, toplu taşıma ihtiyacı, liflet, afiş vb. araç gereçlerin
temini konusunda katkı sağlanması.", "Populasyon Takibi ve Mücadele Çalışmaları" bölümünde "Kışlak
mücadelesi  için  belediyenin  sorumlu  olduğu  yerleşim  yerlerinde  halkın  uyarılması  ve  zararlının
görüldüğü  ev,  işyeri,  depo  vb.  alanlarda  görevlendirilecek  kişilerce  toplatılıp  imha  edilmesinin
sağlanması." görevleri verilmiştir.

Bu kapsamda;
-Öncelikle  kışlamış  erginlerin  kitle  halinde  imhası  amacıyla  (nisan  ayının  sonuna  doğru

kışlaklardan  dağılmadan  önce) mesken,  depo,  işyeri  ve  çatı  aralıkları  gibi  kapalı  alanlarda  toplanarak
imha edilmesi ve bu alanlarda ulaşılamayan noktalarda bulunan zararlılara karşı halk sağlığı alanlarında
kullanılan ruhsatlı ilaçlar ile ilaçlanmasının sağlanması,

-Kamusal  veya  sahipsiz  alanlarda  mücadele  yapılabilmesi  için  tarım  ve  orman  il/ilçe
müdürlükleriyle işbirliği yapılarak kahverengi kokarca imha ekipleri oluşturulması,

-İl  tarım ve orman müdürlüklerinin koordinasyonunda ilgili paydaşlar  ile (Belediyeler,  ihracatçı
birlikleri,  ziraat  odası  başkanlıkları,  üretici  birlikleri,  müftülükler,  ürün  alıcıları  vb)  işbirliği  halinde
çalışmalar yapılarak gerekli kurumsal bilgilendirme ve organizasyonun yapılması önem arz etmektedir.
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Turan KONAK

Bakan a.
Yerel Yönetimler Genel Müdürü

Bu  itibarla  ülke  ekonomisi  açısından  önem  arz  eden  kahverengi  kokarca mücadelesinde  bahse
konu  Eylem  Planı  kapsamında  gerekli  tedbirlerin  alınması  amacıyla  iliniz  dahilindeki  belediyelere
duyurulması hususunda;

Bilgi edinilmesini ve gereğiniz arz ve rica ederim.
 

 

Ek: Eylem Planı (6 Sayfa)
 

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
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